
小４社会(下) 第 12回 畑でつくられるもの 要点解答 2024/11/13改訂   氏名( 大豆
だ い ず

と小豆
あ ず き

)
入試で漢字指定が多いため漢字で書けるようにしておくこと。ただし、※印のところは、ひらがなでも正解になります。

1 穀物
こ く も つ

※ 28 最上
も が み

川
がわ

2 納豆
な っ と う

29 うるし

3 枝豆
え だ ま め

4 アメリカ

5 Ｄ

6 Ａ

7 飼料
し り ょ う

作物
さ く も つ

8 バイオ燃料
ねんりょう

9 馬鈴薯
ばれいしょ

※

10 Ｃ

11 薩摩
さ つ ま

※

12 甘藷
か ん し ょ

※

13 Ｅ

14 工芸
こ う げ い

作物

15 てんさい

16 鹿児島

17 静岡

18 鹿児島

19 宇治
う じ

川
がわ

20 宇治
う じ

茶

21 狭
さ

山
や ま

茶

22 霜
し も

23 群
ぐん

馬
ま

24 いぐさ

25 熊本

26 みつまた

27 紅花
べ に ば な


